hâlâ Ticaret Mektupçusu bulunan rütbe-i sâlise eshâbindan Veli Bey bendeleri fi'l-hakika erbâb-i haz ve kitâbetden ve dirâyet ve fetânet ashâbindan ise de Ticaret Nezâreti'nin ol-sûrette mektupçuya tahammülü olmayacağından hâline cesbân âhar hizmetle kayırlmak üzere yerine Mümeyyiz bulunan İsmet Efendi'nin maas-i kadîmine beş yüz gurus hizmetle baskâtip namıyla ta'yin buyurulması..." , BOA., IMM., No: 596, Lef: 1.

EKLER**EK-1****1255-1293/1839-1876 Yılları Arasında
Ticâret Nezâreti ve Ticâret Nâzırlarının İsimleri**

Yıl Nezaretin Adı Nazırın Adı
1255/1839-40 ¹ Ticâret Nezâreti Halil Rif'at Paşa
1256/1840-41 ² Ticâret Nezâreti Mehmed Said Paşa
1257/1841-42 ³ Ticâret Nezâreti Sârım Efendi
1260/1844-45 ⁴ Ticâret Nezâreti(?) Hüseyin Bey
1261/1845-46 ⁵ Ticâret Nezâreti Sârım Efendi
1262/1846-47 ⁶ Ticâret ve Zirâ'at Nezâreti Sârım Efendi
1262/1846-47 ⁷ Ticâret ve Zirâ'at Nezâreti Rızâ Paşa
1264/1847-48 ⁸ Ticâret ve Zirâ'at Nezâreti Kâmil Mehmed Paşa
1264/1847-48 ⁹ Ticâret Nezâreti Süleyman Paşa
1265/1848-49 ¹⁰ Ticâret ve Umûr-ı Nâfia Nezâr

1 BOA., ID., No: 1615.

2 BOA., Cevdet-İktisat, No: 1827.

3 BOA., IMM., No: 597, Lef: 1,2.

4 BOA., IMM., No: 599.

5 BOA., Cevdet-İktisat, No: 1382.

6 Türk Ziraat Tarihi..., s. 92.

7 Age., Ek: 3,4 ve 5.

8 Age., aynı yer.

9 Age., aynı yer.

10 Age., aynı yer.

11 SDAO., 1266/1849-50, No: 4.

12 SDAO., 1267/1850-51, No: 5.

13 SDAO., 1268/1851-52, No: 6.

14 SDAO., 1269/1852-53, No: 7.

15 SDAO., 1270/1853-54, No: 8.

eti İsmail Paşa
1266/1849-50 ¹¹ Ticâret ve Umûr-ı Nâfia Nezâreti İsmail Paşa
1267/1850-51 ¹² Ticâret Nezâreti İsmail Paşa
1268/1851-52 ¹³ Ticâret ve Nâfi'â Nezâreti İzzet Paşa
1269/1852-53 ¹⁴ Ticâret Nezâreti Kâmil Paşa
1270/1853-54 ¹⁵ Ticâret Nezâreti Nâmık Paşa
1271/1854-55 ¹⁶ Ticâret Nezâreti Kâmil Paşa
1272/1855-56 ¹⁷ Ticâret Nezâreti Safvetî Paşa
1273/1856-57 ¹⁸ Ticâret Nezâreti Safvetî Paşa
1274/1857-58 ¹⁹ Ticâret Nezâreti İsmail Paşa
1275/1858-59 ²⁰ Ticâret Nezâreti Ali Gâlib Paşa
1276/1859-60 ²¹ Ticâret Nezâreti Mahmud Nedim Paşa
1277/1860-61 ²² Ticâret Nezâreti Edhem Paşa
1278/1861-62 ²³ Ticâret Nezâreti Edhem Paşa
1279/1862-63 ²⁴ Ticâret Nezâreti Safvetî Efendi
1280/1863-64 ²⁵ Ticâret Nezâreti Edhem Paşa
1281/1864-65 ²⁶ Ticâret Nezâreti Safvetî Paşa
1282/1865-66 ²⁷ Ticâret ve Nâfi'â Nezâreti Edhem Paşa

16 SDAO., 1271/1854-55, No: 9.

17 SDAO., 1272/1855-56, No: 10.

18 SDAO., 1273/1856-57, No: 11.

19 SDAO., 1274/1857-58, No: 12.

20 SDAO., 1275/1858/59, No: 13.

21 SDAO., 1276/1859/60, No: 14.

22 SDAO., 1277/1860/61, No: 15.

23 SDAO., 1278/1861/62, No: 16.

24 SDAO., 1279/1862/63, No: 17.

25 SDAO., 1280/1863-64, No: 18.

26 SDAO., 1281/1864-65, No: 19.

27 SDAO., 1282/1865-66, No: 20.

28 SDAO., 1283/1866-67, No: 21.

29 SDAO., 1284/1867-68, No: 22.

30 SDAO., 1285/1868-69, No: 23.

31 SDAO., 1286/1869-70, No: 24.

32 SDAO., 1287/1870-71, No: 25.

33 SDAO., 1288/1871-72, No: 26.

1283/1866-67 ²⁸ Ticâret ve Nâfi'a Nezâreti Edhem Paşa
1284/1867-68 ²⁹ Ticâret ve Nâfi'a Nezâreti Edhem Paşa
1285/1868-69 ³⁰ Ticâret ve Nâfi'a Nezâreti Halil Paşa
1286/1869-70 ³¹ Ticâret ve Zirâ'at Nezâreti Kabulî Paşa
1287/1870-71 ³² Ticâret ve Zirâ'at Nezâreti Kabulî Paşa
1288/1871-72 ³³ Ticâret ve Zirâ'at Nezâreti Kabulî Paşa
1289/1872-73 ³⁴ Ticâret ve Nâfi'a Nezâreti Edhem Paşa
1291/1874-75 ³⁵ Ticâret Nezâreti Kabulî Paşa
1292/1875-76 ³⁶ Ticâret Nezâreti Mahmud Paşa
1293/1876-77 ³⁷ Ticeret ve Zira'at Nezareti Mahmud Paşa

34 SDOA., 1289/1872-73, No: 27.

35 Türk Ziraat Tarihi..., Ekler.

36 SDOA., 1292/1875-76, No: 30.

37 SDOA., 1293/1876-77, No: 31.

EK-2
1257/1841-42 Yılı İtibariyle
Ticâret Nezâretine Bağlı Birimler ve
Ticâret Hazînesi Memurlarının Maaşları*

Adı 1 Aylık Maaşı (Kuruş)
Müşteşâr Beyefendi** 25.000
Mektûbî Veli Beyefendi 5.000
Mümeyyiz İsmet Efendi 2.500
Muhâsebe Mümeyyizi Saîd Efendi 2.500
Zimmet Halîfesi Hasan Efendi 3.500
Sergi Halîfesi